

## A. Artikelbeschreibung / GLN- und Kontaktinformationen / Artikelklassifikation / Datumsangaben

|   |  |          |
|---|--|----------|
| GTIN der Artikeleinheit                 | 05907176703290   |          |
| Markenname                              | Komplet Mantler  |          |
| Submarke                                | Frostinos  |          |
| Variante                                | Marillenkuchen   |          |
| Artikelbeschreibung                     | Komplet Mantler, Frostinos Marillenkuchen, fertig gebacken, tiefgefroren, vorgeschnitten 16 Stück, 2x 1950 g |          |
| Artikelkurzbezeichnung (de)             | Frostinos Marillenkuchen 3900 g  |          |
| Funktionsbezeichnung (de)               | Kuchen, tiefgefroren   |          |
| Zielempfänger B2C                       | true   |          |
| Zielempfänger B2C                       | 201711040000   |          |
| Kontaktname                             | Komplet Mantler GmbH & CoKG  |          |
| Kontaktadresse                          | A-3573 Rosenberg 12  |          |
| Markeninhaber GLN                       | 9001993000009  |          |
| Markeninhaber Name                      | Komplet Mantler GmbH & CoKG  |          |
| Datenverantwortlicher GLN               | 9001993000009  |          |
| Datenverantwortlicher Name              | Mantler-Mühle Rosenberg Kom.Ges.   |          |
| Basisartikel                            | ja   |          |
| Zielmarkt Ländercode                    | 040  |          |
| Artikelebene                            | Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)   |          |
| Konsumenteneinheit                      | ja   |          |
| Liefereinheit                           | ja   |          |
| Fakturiereinheit                        | ja   |          |
| Bestelleinheit                          | ja   |          |
| Globale Produktklassifikation GPC Brick | Temporary Classification   | 99999999 |
| Bewegungskennzeichen / Artikelstatus    | Neuanlage (ADD)  |          |
| Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit     | 2014-11-18T00:00:00+00:00  |          |
| Gültig-ab Datum (-zeit)                 | 2016-08-30T00:00:00+00:00  |          |
| Publikationsdatum (-zeit)               | 2014-11-18T00:00:00+00:00  |          |
| Letzte Änderung                         | 2016-08-30T11:59:00+00:00  |          |

## B. Abmessungen, Gewicht, Füllmenge / Verpackung / Pfand

|                                 |                        |         |
|---------------------------------|------------------------|---------|
| Bruttogewicht                   | Kilogramm (KGM)        | 4.39    |
| Inhalt                          | Gram (GRM)             | 3900.00 |
| Maße: Tiefe                     | CMT                    | 38.50   |
| Maße: Breite                    | CMT                    | 30.00   |
| Maße: Höhe                      | CMT                    | 11.10   |
| Verpackungsart                  | CT                     |         |
| Verpackung Mehrwegkennzeichnung | Negativer Wert (false) |         |

## C. Rechtliche Produktinfo / Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise / Zutaten / Allergenangaben

|  |  |  |
|--|--|--|
| Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung | Heller Rührkuchen mit Marillenaufgabe, fertig gebacken, tiefgefroren |  |
|--|--|--|

|   |   |                        |       |     |
|---|---|------------------------|-------|-----|
| Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr. 1/199)   | Tiefgekühlt mind. haltbar bis: seitlich aufgedruckt,<br>Lagertemperatur: -18°C  |                        |       |     |
| Anwendungshinweis für den Konsumenten (Nr. 2/199)   | Aufgetaute Ware nicht wieder einfrieren! Ware nicht im Karton auftauen! Beim Auftauen Folie entfernen!  |                        |       |     |
| Zubereitungshinweise  | Bei Raumtemperatur ca. 180 Minuten auftauen lassen.<br>Verzehrfertig.   |                        |       |     |
| Zubereitungsgrad  | Auftauen des Produktes zur Raumtemperatur oder einem noch gekühlten Zustand (THAW)  |                        |       |     |
| Zutatenliste (de)   | Zutaten: Marillen (ca. 39%), Zucker, Rapsöl, WEIZENMEHL, Wasser, WEIZENSTÄRKE, VOLLEIPULVER, Geleeguß (Glukose-Fruktose Sirup, Wasser, Aprikosensaft, Zucker, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Säureregulator: Kaliumcitrate), modifizierte Stärke, Backtriebmittel (Diphosphat, Natriumbicarbonat), JOGHURTPULVER (MILCH), Speisesalz, Emulgatoren (Mono und Diglyceride von Speisefettsäuren), Aroma, MAGERMILCHPULVER. Kann Spuren enthalten von: Lupine, Schalenfrüchte, Sesam, Soja |                        |       |     |
| Allergene: Type Code  | Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse (AW)  | CONTAINS               |       |     |
| Allergene: Type Code  | Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse (AE)  | CONTAINS               |       |     |
| Allergene: Type Code  | Milch und Milcherzeugnisse -einschließlich Lactose (AM)   | CONTAINS               |       |     |
| Allergene: Type Code  | Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse (NL)  | MAY_CONTAIN            |       |     |
| Allergene: Type Code  | Nüsse und Nusserzeugnisse (AN)  | MAY_CONTAIN            |       |     |
| Allergene: Type Code  | Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse (AS)  | MAY_CONTAIN            |       |     |
| Allergene: Type Code  | Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse (AY)  | MAY_CONTAIN            |       |     |
| Zubereitungsgrad  | Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)  |                        |       |     |
| Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße  | Gram (GRM)  | 100.00                 |       |     |
| Energy Value: kcal  | Kcal  | 302.00                 |       |     |
| Energy Value: kj  | KJO   | 1266.00                |       |     |
| Nährwertangaben   | Fett (FAT)  | APPROXIMATELY          | 15.00 | GRM |
| Nährwertangaben   | Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)   | APPROXIMATELY          | 1.80  | GRM |
| Nährwertangaben   | Kohlenhydrate (CHOAVL)  | APPROXIMATELY          | 37.00 | GRM |
| Nährwertangaben   | Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)  | APPROXIMATELY          | 20.00 | GRM |
| Nährwertangaben   | Eiweiß (PRO-)   | APPROXIMATELY          | 3.80  | GRM |
| Nährwertangaben   | Salz Äquivalent (SALTEQ)  | APPROXIMATELY          | 0.46  | GRM |
| <b>D. Produktspezifische Informationen</b>  |   |                        |       |     |
| Nationale Klassifizierung   | 3309  |                        |       |     |
| <b>E. Label Information / Organisches Produkt / Zielgruppe / Multimedia</b>                   |   |                        |       |     |
| Ökologische Herkunft  | 100% Organic ()   |                        |       |     |
| Referenzierter Dateityp Code  | WEBSITE   | www.mantler-komplet.at |       |     |
| <b>F. Lagerung und Transport / Regal Einheit / Palette / Basis Preis Relevanz und Steuern</b> |   |                        |       |     |
| Minimum Restlaufzeit vom Zeitpunkt der Ankunft [Tage]   | 0   |                        |       |     |
| Palettenstapelfaktor  | 0   |                        |       |     |
| <b>G. Gefahrgut / GHS Indikation / Gefährliche Stoffe</b>                                     |   |                        |       |     |
| <b>H. Verschiedene Informationen</b>  |   |                        |       |     |
| <b>System Information</b>   |   |                        |       |     |
| Status: Handelsartikel  | REGISTERED  |                        |       |     |